

土木請負工事必携 新旧対照表

旧【H27年版】		新【H30.4版】		改訂理由等
番号	項目	番号	項目	
	新規	2	提出書類の様式 工事関係提出書類一覧表に「No.1-2 請負代金内訳書」、 「No.1-3 予定総額内訳書」を追加	建設工事請負契約書の改訂による(社会保険等未加入対策)
	新規	2	提出書類の様式 「No.1-2 請負代金内訳書」を追加	建設工事請負契約書の改訂による(社会保険等未加入対策)[総価契約用]
	新規	2	提出書類の様式 「No.1-3 予定総額内訳書」を追加	建設工事請負契約書の改訂による(社会保険等未加入対策)[単価契約用]
3	提出書類の様式 No.33-1 施工体制台帳(標準例)の記入要領に項目を追加	2	提出書類の様式 No.33-1 施工体制台帳(標準例)の記入要領に「7.下請負人の社会保険等の加入状況を、受注者みずからが適切に確認した証拠書類として経営事項審査結果等の写しを添付すること。」を追加	社会保険等未加入対策の運用により項目を追加
21	工事現場における標示施設等の設置基準	21	工事現場における標示施設等の設置基準	平成30年3月12日付けIT第2342号「大阪府コスト表記実施要綱」の廃止について(通知)
	P21-2 工事看板に「請負額」を表記		P21-2 工事看板の「 請負額を削除 」	
22	道路工事保安施設設置基準	22	道路工事保安施設設置基準	平成30年3月12日付けIT第2342号「大阪府コスト表記実施要綱」の廃止について(通知)
	P22-4 工事看板に「請負額」を表記		P22-4 工事看板の「 請負額を削除 」	
	新規	32	建設工事における社会保険等未加入対策	社会保険等未加入対策の運用手続き(受注者向け)を追加